
Radicado: D 2024070000066

Fecha: 09/01/2024

Tipo: DECRETO
Destino:

oUMW<a(.iOn ol aniiuquia

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

DECRETO N“

Por el cual se nombra en periodo de prueba unos Docentes, se declara vacancia temporal a unos
empleos, se reubica unos Docentes y se terminan unos nombramientos provisionales en la Planta de

Cargos del Departamento de Antioquia, pagados con Recursos del Sistema General de
Participaciones

EL SECRETARIO DE EDUCACION, en uso de las atribuciones legales, y en especial las conferidas por la

Ley 715 de 2001, el Decreto 2020070002567 del 05 de noviembre de 2020, modificado por la Ordenanza 23

del 6 de septiembre de 2021, y el Decreto 648 del 19 de abril de 2017, que modifica y adiciona el Decreto

1083 de 2015, Reglamentario Único del Sector de la Función Pública y el Decreto 1075 de 2015,

CONSIDERANDO QUE:

De conformidad con la Resolución 6000 del 20 de diciembre de 1995, el Departamento de Antioquia fue

certificado en materia educativa. Por ello, ejerce las competencias descritas en el artículo 6 de la Ley 715 de

2001. Y frente a los municipios no certificados tiene la competencia de: “6.2.3. Administrar, ejerciendo las

facultades señaladas en el artículo 153 de la Ley 115 de 1994, las instituciones educativas y el personal

docente y administrativo de los planteles educativos, sujetándose a la planta de cargos adoptada de

conformidad con la presente ley. Para ello, realizará concursos, efectuará los nombramientos del personal
requerido, administrará los ascensos, sin superar en ningún caso el monto de los recursos disponibles en el

Sistema General de Participaciones y trasladará docentes entre los municipios, preferiblemente entre los
limítrofes, sin más requisito legal que la expedición de los respectivos actos administrativos debidamente

motivados.”

Mediante el Decreto 2020070002567 del 5 de noviembre de 2020, se determina la estructura administrativa

del Departamento y mediante Ordenanza No. 23 del  6 septiembre de 2021 se otorga funciones a la Secretaría

de Educación del Departamento de Antioquia, para administrar las instituciones educativas y el personal

docente, directivo docente y administrativo, para lo cual podrá realizar nombramientos, trasladar, encargar,
dar licencias, otorgar comisiones, permisos, conocer y resolver en segunda instancia de los procesos

disciplinarios y demás novedades administrativas  a los docentes, directivos docentes y personal administrativo
que labora en los diferentes Establecimientos Educativos de los municipios no certificados del Departamento
de Antioquia.

Por el Decreto 2023079005416 del 13 de diciembre de 2023, se modificó la planta de cargos docente, directivo

docente y administrativo para la prestación del servicio educativo en los Establecimientos adscritos a los

Municipios no certificados del Departamento de Antioquia, financiados con recursos del Sistema General de

Participaciones.

Mediante el Acuerdo Nro. CNSC - 20212000021086 del 29 de octubre de 2021, modificado por el Acuerdo
Nro. 146 del 28 de marzo de 2022 y el Acuerdo Nro. 224 del 05 de mayo de 2022, la Comisión Nacional del
Servicio Civil convocó el proceso de selección para proveer de manera definitiva las vacantes de los empleos
de Directivos Docentes y Docentes oficiales pertenecientes al Sistema Especial de Carrera Docente, que
prestan su servicio en instituciones educativas oficiales que atienden población mayoritaria en Zonas No
Rurales y Zona Rurales de la entidad territorial certificada en educación del DEPARTAMENTO DE

ANTIOQUIA, que se identificará como “ Proceso de Selección No. 2151 de 2021 - Directivos Docentes y
Docentes”.

Por su parte, el Decreto Ley 1278 de 2002, es la norma que regula el Sistema Especial de Carrera Docente
y, por ende, se aplica para la provisión de empleos Directivos Docentes y Docentes de Instituciones
educativas oficiales de entidades territoriales certificadas que prestan su servicio a población mayoritaria,

1 deis



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

ubicados en la entidad territorial certificada en educación Departamento de Antioquia, a través de la
Convocatoria denominada Proceso de Selección No. 2151 de 2021 - Directivos Docentes y Docentes”.
Superadas las etapas del concurso de méritos, la Comisión Nacional del Servicio Civil expidió la lista de
elegibles mediante Resolución N“ 14004, 2023RES-400.300.24-078328, del 29 de septiembre de 2023
cumplimiento al artículo 2.4.1.1.20 del Decreto 915 de 2016, se procedió con la Audiencia Pública celebrada
el día 20 de diciembre de 2023, en la cual, los concursantes de DOCENTE DE ÁREA IDIOMA EXTRANJERO

INGLÉS - RURAL, eligieron en estricto orden de puntaje el municipio, establecimiento educativo y sede en la
cual desempeñarán sus funciones como Docentes, tal como se señaló en la reglamentación del concurso;
proceso adelantado por la Secretaría de Educación del Departamento de Antioquia, en virtud de delegación
por la Comisión Nacional del Servicio Civil, la entidad territorial, programó, organizó y realizó las Audiencias

Públicas para la escogencia de plazas.

en

En el artículo 20, numeral “F” de la Resolución 10591 del 22 de agosto de 2023, por medio de la cual la

Comisión Nacional del Servicio Civil reglamenta las audiencias públicas de escogencia: Si finalizada la

audiencia, un elegible citado no se presenta se procederá a asignarle vacante en uno de los establecimientos

educativos disponibles, la asignación se hará en estricto orden alfabético de los establecimientos educativos”.

El Decreto Ley 1278 de 2002, en su artículo 12 señala:

“...La persona seleccionada por concurso abierto para un cargo docente o directivo docente será nombrada

en período de prueba hasta culminar el correspondiente año escolar en el cual fue nombrado, siempre y

cuando haya desempeñado el cargo por lo menos durante cuatro (4) meses. Al terminar el año académico

respectivo, la persona nombrada en período de prueba será sujeto de una evaluación de desempeño laboral

y de competencias. Aprobado el período de prueba por obtener calificación satisfactoria en las evaluaciones,

el docente o directivo docente adquiere los derechos de carrera y deberá ser inscrito en el Escalafón Docente,

de acuerdo con lo dispuesto en el presente decreto. Parágrafo 1. Los profesionales con título diferente al de

licenciado en educación, deben acreditar, al término del período de prueba, que cursan o han terminado un

postgrado en educación, o que han realizado un programa de pedagogía bajo la responsabilidad de una

institución de educación superior, de acuerdo con la reglamentación que al respecto expida el Gobierno

Nacional. Parágrafo 2. Quienes no superen el período de prueba serán separados del servicio, pudiéndose

presentar de nuevo a concurso cuando haya otra convocatoria.”

El Decreto 915 de 2016, en su artículo 2.4.1.1.21. señala:

"Nombramiento en período de prueba y evaluación. Dentro de los cinco (5) dias siguientes a la realización

de la audiencia pública de escogencia de vacante definitiva en establecimiento educativo, la entidad territorial

certificada debe expedir el acto administrativo de nombramiento en período de prueba del educador y

comunicarlo al interesado, siempre respetando la vacante seleccionada por el elegible.

Comunicado el nombramiento, el designado dispone de un término improrrogable de cinco (5) dias hábiles

para comunicara la entidad territorial su aceptación al cargo y diez (10) días hábiles adicionales para tomar

posesión del mismo. En caso de no aceptar o de no tomar posesión del cargo en el término establecido, la

entidad territorial certificada procederá a nombrara quien siga en la lista de elegibles, salvo que el designado

haya solicitado una prórroga justificada para su posesión y la misma sea aceptada por la entidad territorial

certificada, la cual no puede ser superior a cuarenta y cinco (45) días calendario.

Al final del período de prueba, el educador será evaluado por el rector o director rural o, tratándose de los

referidos directivos, por el nominadorde la respectiva entidad territorial certificada en educación o su delegado,

siguiendo el protocolo que adopte la Comisión Nacional del Servicio Civil, de conformidad con la propuesta

que someta a su consideración el Ministerio de Educación Nacional.

2 de 18



T

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

PARÁGRAFO. Durante el período de prueba, el docente o directivo docente no puede ser trasiadado, saivo
que sea por razones de seguridad, de acuerdo con lo dispuesto en ia Sección 2, Capítuio 2, Títuio 5, Parte 4,
Libro 2 del presente decreto.”

Dentro del listado de elegibles se encuentran Docentes que actualmente están nombrados en Propiedad, por
lo cual es necesario declarar vacancia temporal a su empleo mientras dure su Periodo de Prueba

reglamentado por el Decreto 915 de 01 de junio de 2016, en el artículo 2.4.1.1.22 “Garantías para educadores
con derechos de carrera durante un nuevo periodo de prueba... 1. Que la entidad territorial certificada en la

cual han venido ejerciendo su cargo de carrera decíare ia vacancia temporal de su empleo mientras cumpten

el período de prueba. En todo caso, dichos educadores conservarán, sin solución de continuidad, sus

condiciones laborales...

1

jj

Los docentes deben cumplir obligatoriamente con la inducción de acuerdo con lo estipulado en el protocolo

de la Comisión Nacional del Servicio Civil y los demás requisitos de Ley para la posesión del cargo.

Así mismo, dentro del listado de elegibles se encuentran servidores docentes que actualmente están

nombrados en provisionalidad regidos por el Decreto 1278 de 2002, por lo cual es necesario dar por

terminado ei nombramiento en provisionalidad y nombrarlos en periodo de prueba.

De acuerdo con el Decreto Nacional 1075 de 2015, modificado por el Decreto 2105 de 2017, artículo

2.4.6.3.12. Terminación del nombramiento provisional. 1. Cuando se provea el cargo por un docente, en

aplicación de los criterios definidos en los numerales 1,2, 3, 4 o 5 del artículo 2.4.6.3.9 del presente decreto.

“ARTICULO 2.4.6.3.9. Prioridad en la provisión de vacantes definitivas. Cada vez que se genere una
vacante definitiva de un cargo de docente o de directivo docente, ia autoridad nominadora de la entidad

territorial certificada deberá proveer dicho cargo apiicando ei siguiente orden de prioridad:

... 5. Nombramiento en periodo de prueba, de acuerdo con ei orden de mérito del listado territorial de elegibles
vigente para el cargo y para la respectiva entidad territorial certificada en educación."

En razón de los nombramientos en período de prueba de los docentes del concurso público de méritos, se

hace necesario terminar los nombramientos provisionales a los educadores que venían ocupando los cargos
que fueron elegidos en Audiencia Pública.

En concordancia a la Circular N° 2023090000176 del 10 de agosto de 2023, en cumplimiento a las
orientaciones impartidas por el Ministerio de Educación Nacional a través de la circular 024 del 21 de julio de
2023, se hace necesario reubicar a los docentes que ostentan alguna de las órdenes de protección de acuerdo
a la disponibilidad plazas docentes.

Los docentes que se relacionan a continuación se encuentran adscritos a la planta de cargos del
Departamento de Antioquia, quienes presentaron solicitud de retén social de acuerdo a sus órdenes de
protección, por lo cual, se hace necesario reubicarlos:

CÉDULA ORDEN DE PROTECCIÓNNOMBRE SENTENCIA

7381785 ANAYA DORIA HECTOR ENRIQUE CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

11799523 CHAVERRA VALENZUELA REYNEL CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

11802171 PARRA PADiLLA YUBER ANTONIO CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

11810568 MOSQUERA QUINTO JUAN EMILIO CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

11814436 LEUDO PALACIOS JONNY CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

35852013 AGUALIMPIA MURILLO CRUZ RUBIELA CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

35899428 MURILLO CABRERA MARISELA CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

43517212 ADRIANA LUCIA ORTIZ CASTILLO CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

54259221 ARROYO GAMBOA ALMA ESPERANZA PRE-PENSIONADO Sentencia T - 055 de 2020

1077428778 MENA BECERRA PAOLA ANDREA CABEZA DE FAMILIA Sentencia SU-388 de 2005

3 de 18



r

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

Por lo anteriormente expuesto, el Secretario de Educación,

DECRETA:

ARTÍCULO 1°: Terminar el nombramiento provisional en la planta de cargos del Departamento de
Antioquia pagado con recursos del Sistema General de Particiones a los educadores que a continuación se

relacionan en los establecimientos educativos y municipios que se detallan, en atención a que pasan a ser
nombrados en periodo de prueba en la misma entidad territorial, según lo expuesto en la parte motiva:

N"DE

PLAZA
CÉDULA INSTITUCIÓN EDUCATIVAN” NOMBRE MUNICIPIO NIVEL-ÁREASEDE

INSTITUCION EDUCATIVA

RURAL JORGE ENRIQUE

VILLEGAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

ZUÑIGA MOSQUERA

DAN I LO

I.E.R JORGE ENRIQUE VILLEGAS

-SEDE PRINCIPAL
1 11645201 PUERTO NARE 3676

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

GARCÍA MOSQUERA JHON

AMILCAR

LE. LOS ANGELES-SEDE

PRINCIPAL
2 11798916 ANGELOPOLIS I.E. LOS ANGELES 13333

CORDOBA HINESTROZA

JORGE EMILIO
3 11808292 ITUANGO ,E.R. LA PEREZ C. E. R. EATIMA PRIMARIA 6383

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

PALACIOS MOSQUERA

MEDARDO

I. E. R. ELJUNCO-SEDE

PRINCIPAL
11808326 SABANALARGA ,E. R. ELJUNCO4 8985

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

PINO MORENO JOSE

ANTONIO

COLEGIO EL CARMELO - SEDE

PRINCIPAL
ARBOLETES .E.R. EL CARMELO5 11809048 15597

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES-

POSTPRIMARIA

JIMENEZ BEJARANO

JEINER

SANTAFE DE

ANTIOQUIA
I.E.R. EL PESCADO6 11811543 C. E. R. SOCORRO DE SABANAS 7594

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

COLEGIO JUNTAS DE URAMITA -

SEDE PRINCIPAL
CAÑASGORDAS I.E. R. JUNTAS DE URAMITA7 12020841 MENA CHALA JHON JAIRO 8039

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

I.E.R.MORELIA-SEOE

PRINCIPAL

ARROYAME MARIN EDEN

YORLADY
CONCORDIA I. E. R.MORELIA 136108 24816166

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

I.E. R. ABELARDO OCHOA-

SEDE PRINCIPAL

PALACIOS PALACIOS

GLORIA HELENA
SALGAR I. E. R. ABELARDO OCHOA9 26260482 14559

HUMANIDADES

Y LENGUA

CASTELLANA -

POSTPRIMARIA

HINESTROZA TAPIAS

NELCY
C. E. R. EL TOPACIO C. E. R. CARDAL10 26261736 SAN RAFAEL 12058

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

PUERTO

TRIUNFO

I. E. R. HERMANO DANIEL-SEDE

PRINCIPAL
.E.R. HERMANO DANIEL 381126274699 SANCHEZ DIAZ CARLOTA11

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

I.E.R. BUENOS AIRES-SEDE

PRINCIPAL
ARBOLETES I.E.R. BUENOS AIRES 1557312 35545754 CORDOBA MENA YOANNY

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

I.E.R. LA FLORESTA-SEDE

PRINCIPAL

PEREA CUESTA YUSSI

CARMELA
I.E. R. LA FLORESTA 332435600912 MACEO13

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

I. E.R. JAIPERA-SEDE

PRINCIPAL

MOSQUERA VALDERRAMA

ASCENETH
35890980 URRAO I. E. R. JAIPERA 1529914

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

I.E. R.PANTANILLO-SEDE

PRINCIPAL

PALACIOS CORDOBA

MAISLAYASMID
I. E. R. DE PANTANILLOABEJORRAL 946815 35893424

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

PUERTO

TRIUNFO

I. E. R. DORADAL-SEDE

PRINCIPAL

VALENCIA VALOIS LUZ

NIVELLY
I. E. R. DORADAL 375216 35899995

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

COLEGIO CARLOS GONZALEZ -

SEDE PRINCIPAL

HERRERA DIAZ OLGA

ESTELA
I.E.R. CARLOS GONZALEZ 5659BELMIRA17 39581708

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

LICEO DE ALTAMIRA-SEDE

PRINCIPAL

MARTINEZ VELASQUEZ

DIANA TERESA
I E FRANCISCO CESAR 1345943569295 BETULIA18

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

PUERTO

TRIUNFO
C. E. R. SANTIAGO BERRIOI.E.R. ENRIQUE DURAN 377554254294 CORDOBA MENA ALCIRA19

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

MOSQUERA MOSQUERA

ROSA LAS NIEVES
I.E. R. SANTA INES C. E. R. SANTA RITA N“ 2 13011ANDES20 54256500

4 de 18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N"DE

PLAZA
NIVEL-ÁREAINSTITUCIÓN EDUCATIVA SEDEMUNICIPIONOMBREN° CEDULA

HUMANIDADES

Y LENGUA

CASTELLANA

LICEO JOSE MARIA BERNAL-

SEDE PRINCIPAL

MARTINEZ MADERA JOSE

MANUEL
18178I.E. JOSE MARIA BERNALCALDAS21 70528236

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

LICEO PORFIRIO BARBA JACOB -

SEDE PRINCIPAL

GUTIERREZ VALDERRAMA

GABRIELJAIME

SANTA ROSA DE

OSOS
6813I. E. R. PORFIRIO BARBA JACOB9848245322

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

I.E. R. LABORES-SEDE

PRINCIPAL

PEREA MENDOZA ELCY

LORENA
5679. E. R. LABORESBELMIRA23 1004010283

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

I. E. R. ELFILO DE DAMAQUIEL-

SEDE PRINCIPAL

SAN JUAN DE

URABA

CASTRO MATURANA

YHON ALEXANDER
17187I.E. R. ELFILO DE DAMAQUIEL101712507124

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

COLEGIO SANTA FE DELAS

PLATAS-SEDE PRINCIPAL

AYAZO GUTIERREZ ELSY

SOFIA
15728I. E. R. SANTA FE DE LAS PLATAS25 1033371951 ARBOLETES

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

COLEGIO LA CANDELARIA - SEDE

PRINCIPAL

CAMPUZANO POSADA

CRISTINA
1566326 1036779983 ARBOLETES I.E.R. LA CANDELARIA

VALENCIA ECHAVARRIA

DANIEL FELIPE

SAN ANDRES DE

CUERQUIA
PRIMARIA 641727 1037045234 I.E. R. LAS CRUCES C. E. R. CHALI

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

I.E. R. LA FLORESTA-SEDE

PRINCIPAL

ROQUEMEN CHAVERRA

DANIEL
332328 1037369214 MACEO I. E. R. LA FLORESTA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

COLEGIO SAN JOSE DEL ÑUS-

SEDE PRINCIPAL
438929 1037502541 QUIROZ BUHES DANIELA SAN ROQUE I.E. R. SAN JOSE DEL ÑUS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

GOMEZ URIBE DANIEL

FELIPE

I.E. R. GABRIELA WHITE DE

VELEZ

COLEGIO GABRIELA WHITE DE

VELEZ-SEDE PRINCIPAL
30 1038336047 FRONTINO 8446

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

VASQUEZ HENAO LUZ

MIRYAM

COLEGIO LA PAZ-SEDE

PRINCIPAL
31 1047968520 LA CEJA 10769I.E. LA PAZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

BONILLATOVAR EDISON

JAVIER

COLEGIO CRISTALES-SEDE

PRINCIPAL
32 1076816048 SAN ROQUE I.E.R. CRISTALES 4366

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

MARTINEZ PALACIOS

KARINA

PUERTO

TRIUNFO

I. E. R. DORADAL-SEDE

PRINCIPAL
33 1077424104 LE. R. DORADAL 3751

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

GUTIERREZ MENA JILIATT

FARLEY

CIUDAD

BOLIVAR

I.E.R. JUAN TAMAYO-SEDE

PRINCIPAL
34 1077430672 I. E. R. JUAN TAMAYO 13702

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

BUENAÑOS VELASQUEZ

YULIA MERCEDES

SANTA ROSA DE

OSOS

I.E.R. MONSE¿OR MIGUEL

ANGEL BUHES

I.E.R. MONSEiOR MIGUEL

ANGEL BUHES - SEDE PRINCIPAL
35 1077433901 6904

RODRIGUEZ VELASQUEZ

IVAN DARIO

C. E. R. JOAQUIN MEJIA

RESTREPO
36 1089291668 ARMENIA LE. ROSA MESA DE MEJIA PRIMARIA 7781

ARTICULO 2°: Terminar el nombramiento provisional en la planta de cargos del Departamento de
Antioquia pagado con recursos del Sistema General de Particiones a los educadores que a continuación se

relacionan en los establecimientos educativos y municipios que se detallan en atención a que venían

ocupando los cargos que fueron elegidos en Audiencia Pública, según lo expuesto en la parte motiva:

N"DE

PLAZA
INSTITUCIÓN EDUCATIVAN” CEDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL-ÁREA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

EL CARMEN DE

VIBORAL
1 35891424 NARANJO CARO MARISOL I. E. SANTA MARIA EU PEDRO A URIBE 9897

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SALAZAR ZULUAGA RUBEN

DARIO

EL CARMEN DE

VIBORAL
2 70692664 I.E. SANTA MARIA I.E.R SANTA MARIA 9876

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

PRESBITERO GABRIEL YEPES

YEPES

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

GONZALEZ VALDES

ALEXANDER

I. E. R PRESBITERO GABRIEL

YEPES YEPES
3 1077440872 EBEJICO 8318

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

MARTINEZ CORDOBA

ROGER ANTONIO
4 11792851 PUERTO NARE I.E. R. LA UNION I. E. R. LA UNION 3647

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

AVHEZSUAREZ ARELIS

ARIETH

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL

MONSEÑOR ESCOBAR VELEZ

SAN JUAN DE

URABÁ
5 25878073 ER SAN NICOLAS DEL RIO 17241

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

ALVEAR BERRIO

JAQUELINE ISABEL
AMAGÁ6 45484555 I.E.R URBANO RUIZ I.E.R URBANO RUIZ 12816

5 de 18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

CÉDULA N” DE

PLAZA

N° INSTITUCIÓN EDUCATIVANOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL-ÁREA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

MALAGON POVEDAJOSE

LISANDRO

SAN VICENTE

FERRER

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

LA MAGDALENA
7 7182634 I.E.R. LA MAGDALENA 12243

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

MENA MOSQUERA

DAYANA

I. E. R. ASCENSION MONTOYA

DE TORRES

COLEGIO ASCENCION

MONTOYA DE TORRES
1077435068 ANZA 7749

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

YOLOMBÓ9 35603966 RIVASBORJA SONIA LUZ I. E. R. VILLANUEVA I. E.R.VILLANUEVA 4868

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

CORDOBA MOSQUERA

MARTA ELENA
10 26274322 YARUMAL LE. LLANOS DE CUIVA LE. LLANOS DE CUIVA 7336

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

GONZALEZ TIRADO DEIVIS

MIGUEL
11 78732179 ARBOLETES I. E. R. PAJILLAL C. E. R. CERRO LAS LAJAS 19499

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL

JAIPERA

PALACIOS PALACIOS JOSE

PERNEEIS
12 11812619 URRAO I. E. R. JAIPERA 15298

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

MUÑOZ CEBALLOS

MANUEL FERNANDO

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

LA CRUZADA
13 1045111952 REMEDIOS COLEGIO LA CRUZADA 4265

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL

CARBONERA

CERTUCHE SALAZAR LEIDY

CAROLINA
14 1061789931 ANDES I. E. R. CARBONERA 13137

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

ARIAS BEDOYA LUCERO DE

LA CRUZ
15 39435395 SONSON I. E. R. LA DANTA I. E. R. LA DANTA 12503

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

PALACIOS MOSQUERA

DANIEL
16 11645165 SONSON I. E. R. LA DANTA I. E. R. JERUSALEN 12626

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

17 93384952 VALDES JORGE ALBERTO SONSON I. E. R. LA DANTA I. E. R. LA DANTA 12607

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

MORENO VALDERRAMA

CRISTINA

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

DOLORES E ISMAEL RESTREPO
18 35892846 RETIRO I. E.NACIANCENOPELAEZ 11683

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

PACHECO CAICEDO LUIS

GABRIEL
19 11810584 YARUMAL I. E. LLANOS DE CUIVA I. E. LLANOS DE CUIVA 7335

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL

MONSEÑOR ESCOBAR VELEZ

REBOLLEDO JULIO DILMA

ESTHER

SAN JUAN DE

URABÁ
COLEGIO MONSEÑOR

ESCOBAR VELEZ
20 42652225 17217

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LOZANO LA/ALDO DIANA INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

BELISARIO BETANCUR CUARTAS

I.E.R BELISARIOBETANCUR

CUARTAS
21 35603614 AMAGA 12966

IVET

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

MOSQUERA RENTERIA

EISON

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

BELISARIO BETANCUR CUARTAS

I.E. LUIS CARLOS PARRA

MOLINA
AMAGÁ22 4799564 12979

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

VALENCIA PEREA LUIS

FELIPE
23 11801547 ABEJORRAL I.E. R. ZOILA DUQUE BAENA LE. R. ZOILA DUQUE BAENA 9489

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

GOMEZ CASTILLO

ANGELICA ROXANA

INSTITUCION EDUCATIVA

TAPARTO
24 43970090 ANDES I.E. TAPARTO 13283

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

CASTAÑEDA GONZALEZ

ANGY PAHOLA
25 1018351718 AMALFI I. E. R. PORTACHUELO ELENAARANGO DES 4093

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

PEREA ARAGON JAMITH

ABAD

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

EL JORDAN
26 82361480 SAN CARLOS COLEGIO EL JORDAN 11791

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LOZANO MOSQUERA

SANDRA MILENA
27 35589201 SAN LUIS I.E. R. LA JOSEFINA I. E. R. LA JOSEFINA 11917

INSTITUCION EDUCATIVA DE

DESARROLLO RURAL MIGUEL

VALENCIA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

MENAHINESTROZA

WALNER

I.E. DE DESARROLLO RURAL

MIGUEL VALENCIA
JARDÍN28 11804749 14174

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

INSTITUCIÓN EDUCATIVA RURAL

MONSEÑOR ESCOBAR VELEZ

WILSON MURILLO

CÓRDOBA

SAN JUAN DE

URABÁ
29 11814086 E R VIJAGUAL 17235

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

PEREA ARAGON WEYNER

ROBERTO
30 82362284 SAN CARLOS I.E. RURAL PUERTO GARZA . E. RURAL PUERTO GARZA 11715

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

MATURANA PALACIOS

CARMEN ROSA

SANTAFE DE

ANTIOQUIA
31 54256227 I. E. R. EL PESCADO C.E.R. MORADITAS CENTRAL 7597

6 de 18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

N” DE

PLAZA
NIVEL-ÁREAINSTITUCIÓN EDUCATIVA SEDEN° NOMBRE MUNICIPIOCEDULA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

MACHADO MORENO

DARLIN JANETH
YOLOMBÓ 4830COLEGIO LA FLORESTA1077422690 I.E.R. LA FLORESTA32

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

VIGÍA DEL

FUERTE

CHAVERRA MARTINEZ

ELEUTERIO
17693LE. SAN ANTONIO DE PADUA33 11800502 I. E. SAN ANTONIO DE PADUA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

RIVAS SANTOS JHOSMAN

DANIEL
I.E.R. ALTAVISTA 1201434 1077469189 SAN LUIS I.E.R. ALTAVISTA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

JAIME MARULANDA

VALENCIA

CORDOBA RICHARD

YADIRA
VEGACHÍ35 35603767 I. E.JHON F. KENNEDY 4677

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

JORGE ELIECERGAITAN
36 11800472 PEÑA GIL ALAN YESID BIJAGUAL 2531NECHI

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

BUENAÑOS RAGA YIRLESA37 1077439577 CAICEDO I. E. R. EL HATO C. E. R. ALTAVISTA 7904

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

RODRIGUEZ RENGIFO

ASCENCION

PUERTO

TRIUNFO
38 26258177 3837I.E.R. PUERTO PERALES I. E. R. PUERTO PERALES

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

AVILA OJEDA MARLYN DEL

CARMEN

SAN PEDRO DE

URABA

CENTRO EDUCATIVA RURAL SAN

PABLO APOSTOL
39 50904374 C. E. R. SAN PABLO APOSTOL 17419

INSTITUCION EDUCATIVA

RURAL FLORENCIO SALAS

TUBERQUIA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

CHAVERRA MURILLO

MERY YARLEY

INSTITUCION EDUCATIVA RURAL

FLORENCIO SALAS TUBERQUIA
40 54255443 PEQUE 8841

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

MUÑOZ CORREA ANA

MARIA
104277048541 YARUMAL I. E. EL CEDRO LE. EL CEDRO 7491

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

GUTIERREZ ACEVEDO

LUISA MARIA
42 1128431327 CONCORDIA I. E. R. MORELIA C.E.R. MAJAGUAL 13816

ARTICULO 3°; Declarar vacancia temporal a los empleos de los docentes que se relacionan a continuación

quienes vienen vinculados en Propiedad y pasan a ocupar un cargo en Periodo de Prueba en la misma entidad

territorial del Departamento de Antioquia:

5

N°DE

PLAZA
CÉDULA INSTITUCIÓN EDUCATIVAN" NOMBRE MUNICIPIO SEDE NIVEL-AREA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

PEREZ GUTIERREZ JIRO

DANIEL

SANTA ROSA DE

OSOS

LE. R. HOYORRICO-SEDE

PRINCIPAL
1 7719338 I. E. R. HOYO RICO 6797

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

ZAPATA ZAPATA LE IDY

MARCELA

COLEGIO CARLOS GONZALEZ -

SEDE PRINCIPAL
2 43366387 BELMIRA I.E.R. CARLOS GONZALEZ 5660

BELTRANOMEN JESUS

ALBERTO
3 76294998 ABEJORRAL I.E.R. DEPANTANILLO C. E. R. SOTAYAC PRIMARIA 9483

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

CASTILLO SALABARRIA

ALDRIN ROSEMBERG

I.E.R. BARRANQUILLITA-

SEDE PRINCIPAL
4 78730070 CHIGORODO I. E. R. BARRANQUILLITA 16334

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

FRANCO RAMIREZ

XiOMARA

I.E. FELIX MARIA RESTREPO

LONDOZO
5 1036948016 LA UNION LE. R. LA PALMERA 10936

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

GRANADA RODAS JOHN

ALEJANDRO

I. E. R. SAN MIGUEL-SEDE

PRINCIPAL
6 1060646136 SONSON LE. R. SAN MIGUEL 12658

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

PETRO SOTELO NEIVIS

PAOLA

SANTO

DOMINGO

I.E.R. PEDRO PABLO

CASTRILLON

LICEO PEDRO PABLO

CASTRILLON - SEDE PRINCIPAL
7 1066725003 4479

COLEGIO ZUNGO

EMBARCADERO-SEDE

PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

BECERRA MOSQUERA

BETTYYANETH
8 1077424539 CARERA I.E. R. ZUNGO EMBARCADERO 16045

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

MOSQUERA PALOMEQUE

KELLY ZOLIMA

LE. R. MELLO VILLAVICENCIO

-SEDE PRINCIPAL
9 1077459278 NECOCLI I.E.R. MELLO VILLAVICENCIO 17084

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

SIBAJA CARRILLO JOSE

DAVID

I. E. LACAUCANA-SEDE

PRINCIPAL
10 1102826297 TARAZA LE. LACAUCANA 2823

ARTICULO 4°: Nombrar en Periodo de Prueba como DOCENTE DE ÁREA IDIOMA EXTRANJERO
INGLÉS - RURAL, en la planta de cargos del Departamento de Antioquia, pagado con recursos del Sistema
General de Participaciones a las personas que a continuación se relacionan, quienes se desempeñarán en

7 de 18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

los municipios y establecimientos educativos que se señalan, de acuerdo con la elección de las plazas en la
Audiencia Pública celebrada el día 20 de diciembre de 2023:

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

NIVEL-

ÁREA

N”DE

PLAZA
CÉDULA TÍTULOSN" NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

NARANJO CARO

MARISOL

35891424 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

XIOMARA

FRANCO

RAMÍREZ

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

EL CARMEN

DE VIBORAL

EU PEDRO A

URIBE
1 1036948016 I. E. SANTA MARIA 9897

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS-

MAGiSTER EN

TECNOLOGÍA

EDUCATIVA Y

COMPETENCIAS

DIGITALES

HERRERA DIAZ

OLGA ESTELA

39581708 A QUIEN

SE LE TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LEIDY

MARCELA

ZAPATA

ZAPATA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I. E. R. CARLOS

GONZALEZ

COLEGIO CARLOS

GONZALEZ
2 43366387 BELMIRA 5659

LICENCIADO EN

EDUCACION BASICA

ENFASIS EN

HUMANIDADES

LENGUA EXTRANJERA-

INGLES - MAGÍSTER EN

TECNOLOGÍA

EDUCATIVA Y

COMPETENCIAS

DIGITALES

SALAZAR ZULUAGA

RUBEN DARIO

70692664 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

JIRO DANIEL

PEREZ

GUTIERREZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

EL CARMEN

DE VIBORAL

I.E.R SANTA

MARIA
I. E. SANTAMARIA3 7719338 9876

LICENCIADO EN

LENGUAS MODERNAS

- MAGÍSTER EN

TECNOLOGÍAS

DIGITALES APLICADAS

A LA EDUCACIÓN

ALDRIN

ROSEMBERG

CASTILLO

SALABARRIA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I. E. R.

BARRANQUILLITA
CHIGORODÓ C. E.R. ELDOS4 78730070 13274 PLAZA VACANTE

LICENCIADO EN

LENGUAS MODERNAS

- MAGÍSTER EN

RECURSOS DIGITALES

APLICADOS A LA

EDUCACIÓN

ARROYO GAMBOA

ALMA ESPERANZA

54259221 QUIEN

PASA A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

JOHN

ALEJANDRO

GRANADA

RODAS

I. E. R. HECTOR

HIGINIO BEDOYA

VARGAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

COLEGIO ALTO

DEL CORRAL
1060646136 HELICONIA 86875

PALACIOS

CORDOBA MAISLA

YASMID 35893424

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS -

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

RURAL

PANTANILLO

JESUS

ALBERTO

BELTRAN

OMEN

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

1. E. R.

PANTANILLO
6 76294998 ABEJORRAL 9468

GONZALEZ VALDES

ALEXANDER

1077440872 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL

PRESBITERO

GABRIEL YEPES

YEPES

KELLY

ZOLIMA

MOSQUERA

PALOMEQU

LE. R PRESBITERO

GABRIELYEPES

YEPES

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN INGLES

Y FRANCÉS
EBÉJICO 83187 1077459278

E

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

RURAL

CAMPESTRE

NUEVO

HORIZONTE

LEUDO PALACIOS

JONNY 11814436

QUIEN PASA A

OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

LICENCIADA EN INGLÉS

Y FRANCÉS -

MAGÍSTER EN TIC

PARA LA EDUCACIÓN

BETTY

YANETH

BECERRA

MOSQUERA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

EL CARMEN

DE VIBORAL

C. E. R. MADERA

JUAN NICOLAS
97648 1077424539

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES-

INGLÉS-MAGÍSTER EN

ADMINISTRACIÓN Y

PLANIEICACIÓN

EDUCATIVA

PUERTA GALLEGO

FREDY ANDRES

15537163 A QUIEN

SE LE TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL BOCA DEL

MONTE

NEIVIS

PAOLA

PETRO

SOTELO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SANTA ROSA

DE OSOS

LE. R. BOCADEE

MONTE
69529 1066725003

CHAVERRA

VALENZUELA

REYNEL 11799523

QUIEN PASA A

OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

LICENCIADA EN INGLÉS

-ESPAÑOL-MAGÍSTER

EN LITERATURA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

DANIELA

QUIROZ

BUILES

COLEGIO

ROMERAL
I. E. ROMERAL 10389GUARNE10 1037502541

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

VALENCIA VALOIS

LUZNIVELLY

35899995 A QUIEN

KARINA

MARTINEZ

PALACIOS

LICENCIADA EN INGLÉS

Y FRANCÉS

PUERTO

TRIUNFO
1. E. R. DORADAL I. E. R. DORADAL 3752107742410411

8 de 18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N"DE

PLAZA

NIVEL -

ÁREA
TÍTULOS EN REEMPLAZO DESEDEN° MUNICIPIOCEDULA NOMBRE

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

GOMEZ URIBE

DANIEL FELIPE

1038336047 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN INGLES

- MAGÍSTER EN

TECNOLOGÍA

EDUCATIVA Y

COMPETENCIAS

DIGITALES

DANIEL

FELIPE

GOMEZ

URIBE

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I. E.R. GABRIELA

WHITE DE VELEZ

I.E. R. GABRIELA

WHITE DE VELEZ
844612 1038336047 FRONTINO

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

IDIOMAS

EXTRANJEROS -

MAGÍSTER EN

RECURSOS DIGITALES

APLICADOS A LA

EDUCACIÓN

AVILEZSUAREZ

ARELISARIETH

25878073 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

RURAL

MONSEÑOR

ESCOBAR VELEZ

YHON

ALEXANDER

CASTRO

MATURANA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SAN JUAN DE

URABÁ

E RSAN NICOLAS

DEL RIO
13 1017125071 17241

MARTINEZ

VELASQUEZ DIANA

TERESA 43569295

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

DIANA

TERESA

MARTINEZ

VELASQUEZ

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN: INGLÉS-

ESPAÑOL

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I E FRANCISCO

CESAR

LICEO DE

ALTAMIRA
14 43569295 BETULIA 13459

ALVEAR BERRIO

JAQUELINE ISABEL

45484555 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

NELCY

HINESTROZA

TAPIAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

IDIOMAS

I.E.R URBANO I.E.R URBANO
2626173615 AMAGA 12816

RUIZ RUIZ

MALAGON POVEDA

JOSE LISANDRO

7182634 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

JHON

AMILCAR

GARCIA

MOSQUERA

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL LA

MAGDALENA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN INGLÉS

Y FRANCÉS

SAN VICENTE

FERRER

I.E.R. LA

MAGDALENA
16 11798916 12243

GUTIERREZ MENA

JILIATT FARLEY

1077430672 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

JILIATT

FARLEY

GUTIERREZ

MENA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN INGLÉS

Y FRANCÉS

CIUDAD

BOLÍVAR

I.E. R. JUAN

TAMAYO

I. E. R. JUAN

TAMAYO
17 1077430672 13702

MENA MOSQUERA

DAYANA

1077435068 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

MAISLA

YASMID

PALACIOS

CORDOBA

COLEGIO

ASCENCION

MONTOYA DE

TORRES

LE. R. ASCENSION

MONTOYA DE

TORRES

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN INGLÉS

Y FRANCÉS
18 35893424 ANZA 7749

RIVASBORJASONIA

LUZ 35603966 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

GABRIEL

JAIME

GUTIERREZ

VALDERRAM

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I.E. R.

VI LIAN U EVA

I. E. R.

VILLANUEVA
LICENCIADO EN INGLÉS YOLOMBÓ19 98482453 4868

A

CORDOBA

MOSQUERA MARTA

ELENA 26274322 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA EXTRANJERA-

INGLÉS

CRISTINA

CAMPUZAN

O POSADA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

1. E. LLANOS DE

CUIVA

I. E. LLANOS DE

CUIVA
20 1036779983 YARUMAL 7336

PEREA CUESTA

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL LA

FLORESTA

YUSSI CARMELA

35600912 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

DANIEL

ROQUEMEN

CHAVERRA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I. E. R. LA

FLORESTA
21 1037369214 LICENCIADO EN INGLÉS MACEO 3324

GARCÍA

MOSQUERA JHON

AMILCAR

11798916 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

IVAN DARIO

RODRIGUEZ

VELASQUEZ

INSTITUCION

EDUCATIVA LOS

ANGELES

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

ANGELÓPOLILICENCIADO EN INGLÉS

- FRANCÉS
22 1089291668 I. E. LOS ANGELES 13333

S

9 de 18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

NIVEL -

ÁREA

N-DE

PLAZA

TÍTULOSN" CEDULA NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

ARROYAVE MARIN

EDEN YORLADY

24816166 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDEN

YORLADY

ARROYAVE

MARIN

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

LENGUAS MODERNAS
23 24816166 CONCORDIA I.E.R, MOREDA I. E. R. MOREDA 13610

MARTINEZ

PALACIOS KARINA

1077424104 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN INGLÉS

Y FRANCÉS-

MAGÍSTER EN

TECNOLOGIAS

DIGITALES APLICADAS

A LA EDUCACIÓN

LUZ NIVELLY

VALENCIA

VALOIS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

PUERTO

TRIUNFO
24 35899995 I. E. R. DORADAL I. E. R. DORADAL 3751

LICENCIADO EN INGLÉS

Y FRANCÉS -

MAGÍSTER EN

RECURSOS DIGITALES

APLICADOS A LA

EDUCACIÓN

JEINER

JIMENEZ

BEJARANO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

CIUDAD

BOLÍVAR

I. E. R. JUAN

TAMAYO

C. E.R.

AMARANTO
25 11811543 14351 PLAZA VACANTE

ZUÑIGA

MOSQUERA

DANILO 11645201

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURALJORGE

ENRIQUE

VILLEGAS

DANILO

ZUÑIGA

MOSQUERA

I. E. R JORGE

ENRIQUE

VILLEGAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN

IDIOMAS

PUERTO

NARE
26 11645201 3676

BONILLA TOVAR

EDISON JAVIER

1076816048 A

ODIENSE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDINSON

JAVIER

BONILLA

TOVAR

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN INGLÉS

Y FRANCÉS

COLEGIO

CRISTALES
SAN ROQUE LE. R. CRISTALES27 1076816048 4366

GONZALEZ TIRADO

DEIVIS MIGUEL

78732179 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

YOANNY

CORDOBA

MENA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN INGLÉS

Y FRANCÉS

C. E.R. CERRO LAS

lAIAS
28 35545754 ARBOLETES I. E. R. PAJILLAL 19499

PALACIOS

PALACIOS JOSE

FERNELIS

11812619 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

ASCENETH

MOSQUERA

VALDERRAM

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

RURALJAIPERA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

IDIOMAS
URRAO I. E. R. JAIPERA29 35890980 15298

A

SANCHEZ DIAZ

CARLOTA

26274699 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

CARLOTA

SANCHEZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

IDIOMAS

PUERTO

TRIUNFO

I. E. R. HERMANO

DANIEL

I. E. R. HERMANO

DANIEL
30 26274699 3811

DIAZ

BUENAÑOS
VELASQUEZ YULIA

MERCEDES

1077433901 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL

MONSEÑOR

MIGUEL ANGEL

BUILES

YULIA

MERCEDES

BUENAÑOS

VELASQUEZ

I.E.R. MONSEÑOR

MIGUELANGEL

BUILES

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN INGLÉS

Y FRANCÉS

SANTA ROSA

DE OSOS
31 1077433901 6904

PALACIOS

PALACIOS GLORIA

HELENA 26260482

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL ABELARDO

OCHOA

GLORIA

HELENA

PALACIOS

PALACIOS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN INGLÉS

Y FRANCÉS

I.E. R. ABEWRDO

OCHOA
SALGAR32 26260482 14559

CASTRO

MATURANAYHON

ALEXANDER

1017125071 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

JORGE

EMILIO

CORDOBA

HINESTROZA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I. E. R. EL FILO DE

DAMAQUIEL

I.E. R. EL FILO DE

DAMAQUIEL

LICENCIADO EN INGLES

Y FRANCÉS

SAN JUAN DE

URABÁ
33 11808292 17187

MUÑOZ CEBALLOS

MANUEL

FERNANDO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN INGLÉS

Y FRANCÉS

INSTITUCION

EDUCATIVA

COLEGIO LA

CRUZADA

ELCY
REMEDIOS 4265100401028334

LORENA

10de18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N"DE

PLAZA

NIVEL -

ÁREA
TÍTULOS EN REEMPLAZO DESEDEN° NOMBRE MUNICIPIOCEDULA

1045111952 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

RURAL LA

CRUZADA

PEREA

MENDOZA

AGUALIMPIA

MURILLOCRUZ

RUBIELA 35852013

QUIEN PASA A

OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

DANIEL

FELIPE

VALENCIA

ECHAVARRÍA

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL LAS

CRUCES

SAN ANDRÉS IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN INGLÉS

-ESPAÑOL

I. E. R. LAS

CRUCES
35 1037045234 DE 6411

CUERQUÍA

PALACIOS

MOSQUERA

MEDARDO

11808326 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

MEDARDO

PALACIOS

MOSQUERA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN

IDIOMAS

SABANALARG
36 11808326 • E. R. ELJUNCO I.E. R. ELJUNCO 8985

A

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL LA

INMACULADA

CAUCHERAS

JOSÉ

ANTONIO

PINO

MORENO

LICENCIADO EN INGLÉS

Y FRANCÉS -

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

I. E. R. LA

INMACULADA

CAUCHERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

MUTATÁ37 11809048 17234 PLAZA VACANTE

CERTUCHE

SALAZAR LEIDY

CAROLINA

1061789931 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

RURAL

CARBONERA

ROSA LAS

NIEVES

MOSQUERA

MOSQUERA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

IDIOMAS

I.E. R.

CARBONERA
38 54256500 ANDES 13137

ROQUEMEN

CHAVERRA DANIEL

1037369214 A

ODIENSE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

YUSSI

CARMELA

PEREA

CUESTA

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL LA

FLORESTA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

IDIOMAS

I.E. R. LA

FLORESTA
39 35600912 MACEO 3323

ANAYA DORIA

HECTOR ENRIQUE

7381785 QUIEN

PASA A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS -

MAGÍSTER EN TIC

PARA LA EDUCACIÓN

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL FELIPE

HENAO

JARAMILLO

LUZ
I. E.R FELIPE

HENAO

JARAMILLO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

MIRYAM

VÁSQUEZ
HENAO

40 1047968520 ANDES 13021

ARIAS BEDOYA

LUCERO DE LA

CRUZ 39435395 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN INGLÉS

Y FRANCÉS-

MAGÍSTER EN TIC

PARA LA EDUCACIÓN

JHON JAIRO

MENA

CHALÁ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

41 12020841 SONSON I. E. R. LA DANTA I. E. R. LA DANTA 12503

TORRES ALVAREZ

YENIFFER

1036651100 A

QUIEN SE LE

TERMINÓLE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

PALACIOS

MOSQUERA DANIEL

11645165 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA CASTELLANA

E INGLÉS

OLGA

ESTELA

HERRERA

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL CRISTO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

42 39581708 MACEO I. E. R. CRISTO REY 3293

DIAZ REY

ALCIRA

CORDOBA

MENA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

IDIOMAS
43 54254294 SONSON I. E. R. LA DANTA I. E. R. JERUSALEN 12626

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA CASTELLANA

E INGLÉS

ELSY SOFIA

AYAZO

GUTIERREZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

ROVIRA CUESTA

ARELYS 35603438

QUIEN RENUNCIÓ

SAN JUAN DE

URABÁ
C. E. R. SAN

JUANCITO

C. E. R. SAN

JUANCITO
44 1033371951 17151

VALDES JORGE

ALBERTO

93384952 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

IDIOMAS

EXTRANJEROS

JOSE
IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

MANUEL

MARTINEZ

MADERA

45 70528236 SONSON I. E. R. LA DANTA I. E. R. LA DANTA 12607

11 deis



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA
CÉDULA NIVEL -

ÁREA

N° DE

PLAZA

N' NOMBRE TITULOS MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

RAMIREZ MENA

SANDRA 35600339

A QUIEN SE LE

TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

ANDERSON

MURILLO

PALACIOS

INSTITUCION

EDUCATIVA

SANTA RITA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN INGLÉS

Y FRANCÉS
46 1077448714 ANDES I. E. SANTA RITA 13244

QUIROZBUILES

DANIEIA

1037502541 A

QUIEN SE LE

TERMINÓLE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN INGLÉS

Y FRANCÉS-

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

OSNAY

MAGAÑA

CUESTA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I.E.R. SAN JOSE

DEL ÑUS

COLEGIO SAN

JOSE DEL ÑUS
47 11812990 SAN ROQUE 4389

LOZANO TORRES

RUDYORLANDA

35851286 A QUIEN

SE LE TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDWIN

JOMAN

HINESTROZA

SANCHEZ

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL EL SALTO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

GÓMEZ

PLATA

LICENCIADO EN INGLÉS

Y FRANCÉS
48 1131044572 LICEO EL SALTO 6148

ZAPATA LOPEZ

MARICELA

43155047 A QUIEN

SE LE TERMINÓLE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

DARLIN

YICELA

MENA

MURILLO

INSTITUCION

EDUCATIVA LOS

ANGELES

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

ANGELÓPOLILICENCIADA EN

IDIOMAS
49 35891189 EL BARRO 13313

S

MARTINEZ

PALACIOS OMAIRA

35600302 A QUIEN

SE LE TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INES IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

IDIOMAS
50 26362807 LARGACHA

GAMBOA

FREDONIA I. E. R. PALOMOS 1. E. R. PALOMOS 13930

f

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES Y

LENGUA EXTRANJERA-

INGLÉS

HINCAPIE LOPEZ

MARTHA LUCIA

43163814 A QUIEN

SE LE TERMINÓLE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

MARIA

ISABEL

CAMPUZAN

O POSADA

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL SAN

ISIDRO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SANTA ROSA

DE OSOS
51 1036779325 I.E.R. SAN ISIDRO 6928

PINO MORENO

JOSE ANTONIO

11809048 A QUIEN

SE LE TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDWIN

NOLBERTO

RODRIGUEZ

PEREA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN INGLÉS

Y FRANCÉS

LE. R. EL

CARMELO

COLEGIO EL

CARMELO
52 4847393 ARBOLETES 15597

OLIER QUEJADA

SANDRA MARCELA

35893463 A QUIEN

SE LE TERMINÓLE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

RICHARD

MADISON

CARDONA

RAMIREZ

LICENCIADO EN

LENGUA CASTELLANA,

INGLÉS Y FRANCÉS

INSTITUCION

EDUCATIVA

SANTA RITA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

53 80256983 ANDES I. E. SANTA RITA 13245

CORDOBA MENA

YOANNY

35545754 A QUIEN

SE LE TERMINÓLE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL BUENOS

AIRES

YOUSMANG

EDDYPEREA

MORENO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN INGLÉS

Y FRANCÉS

I.E. R. BUENOS

AIRES
54 11801303 ARBOLETES 15573

MORENO

VALDERRAMA

CRISTINA

35892846 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LILIANA

MARIA

MACIAS

FORONDA

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL DOLORES E

ISMAEL RESTREPO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN

LENGUAS MODERNAS

I. E. NACIANCENO

PELAEZ
55 43877897 RETIRO 11683

LICENCIADA EN INGLÉS

-ESPAÑOL-MAGÍSTER

EN PROCESOS DE

APRENDIZAJE Y

ENSEÑANZA DE

SEGUNDAS LENGUAS

PACHECO CAICEDO

LUIS GABRIEL

11810584 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

ANA MARIA

PRECIADO

MONSALVE

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

1. E. LLANOS DE

CUIVA

LE. LLANOS DE

CUIVA
56 1035832037 YARUMAL 7335

REBOLLEDO JULIO

DILMAESTHER

42652225 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

RURAL

MONSEÑOR

ESCOBAR VELEZ

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES-

INGLÉS

TATIANA

LUCIA LOPEZ

MENDEZ

COLEGIO

MONSEÑOR

ESCOBAR VELEZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SAN JUAN DE

URABÁ
106789088857 17217

LICENCIADO EN

ENSEÑANZA DE

LENGUAS

EXTRANJERAS

LOZANO WALDO

DIANA IVET

35603614 A QUIEN

SE LE TERMINALE

JAIME

ARTURO

OSORIO

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL BELISARIO

I.E.R BELISARIO

BETANCUR

CUARTAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

AMAGÁ98560033 1296658

12 de 18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N" DE

PLAZA

NIVEL-

ÁREA
EN REEMPLAZO DETÍTULOS SEDEMUNICIPION” NOMBRECEDULA

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

BETANCUR

CUARTAS

MOSQUERA

RENTERIA EISON

4799564 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL BELISARIO

BETANCUR

CUARTAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

VICTORIA

MENA

MENA

LICENCIADA EN INGLÉS

Y FRANCÉS

I. E. LUIS CARLOS

PARRA MOLINA
AMAGÁ 1297959 1077440976

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS -

MAGÍSTER EN

ENSEÑANZA Y

APRENDIZAJE DE

LENGUAS

EXTRANJERAS

VALENCIA PEREA

LUIS FELIPE

11801547 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SANDRA

LILIANA

GONZALEZ

LE. R. ZOILA

DUQUE BAENA

I. E. R. ZOILA

DUQUE BAENA
948960 1036925935 ABEJORRAL

GOMEZ CASTILLO

ANGELICA ROXANA

43970090 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

BALDOMER
IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

INSTITUCION

EDUCATIVA

TAPARTO

LICENCIADO EN INGLÉS

Y FRANCÉS

O
1328361 11810119 ANDES LE. TAPARTO

MOSQUERA

IBARGUEN

CASTAÑEDA

GONZALEZ ANGY

PAHOLA

1018351718 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

MARIA

RAMOS

MORENO

IBARGUEN

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN INGLÉS

Y FRANCÉS

ELENA ARANGOI. E. R.

PORTACHUELO
62 54257570 AMALFI 4093

DES

PROVISIONAL

PEREA ARAGON

JAMITH ABAD

82361480 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

BRAYAN

ESNEIDER

ARENAS

CASTRO

LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL EL JORDAN

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

COLEGIO EL

JORDAN
63 1040039729 SAN CARLOS 11791

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS -

MAGÍSTER EN

PROCESOS DE

APRENDIZAJE Y

ENSEÑANZA DE

SEGUNDAS LENGUAS

LOZANO

MOSQUERA

SANDRA MILENA

35589201 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

ANA MARIA

POTES

VILLAMIL

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LE. R. LA

JOSEFINA

LE. R. LA

JOSEFINA
64 52107716 SAN LUIS 11917

MENA HINESTROZA

WALNER 11804749

A QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS -

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

INSTITUCION

EDUCATIVA DE

DESARROLLO

RURAL MIGUEL

VALENCIA

LILIANA

MARIA

JARAMILLO

TOBON

LE. DE

DESARROLLO

RURAL MIGUEL

VALENCIA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

65 1040039356 JARDIN 14174

MENA BECERRA

PAOLA ANDREA

1077428778 QUIEN

PASA A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES-

INGLÉS

DANIELA

PERNETT

HERNANDEZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SANTA

BÁRBARA
66 1064998194 I. E. DAMASCO I. E. DAMASCO 14618

WILSON MURILLO

CÓRDOBA

11814086 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

RURAL

MONSEÑOR

ESCOBAR VELEZ

LICENCIADO EN INGLÉS

COMO LENGUA

EXTRANJERA-

MAGÍSTER EN

EDUCACIÓN

DAIRO LUIS

MADARIAGA

CASTELLANO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SAN JUAN DE

URABÁ
67 17657065 E R VIJAGUAL 17235

S

CAMPUZANO

POSADA CRISTINA

1036779983 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL LA

CANDELARIA

YESICA

PAOLA RIOS

TOUS

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

COLEGIO LA

CANDELARIA
68 1108764750 ARBOLETES 15663

PEREA MENDOZA

ELCY LORENA

1004010283 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

DONNYS

SEPULVEDA

GUEVARA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN INGLÉS

Y FRANCÉS
69 11812166 BELMIRA I. E. R. LABORES . E. R. LABORES 5679

13 de 18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA
CÉDULA NIVEL-

ÁREA

N" DE

PLAZA

N° TÍTULOSNOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

MOSQUERA

MOSQUERA ROSA

LAS NIEVES

54256500 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADO EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA CASTELLANA

E INGLÉS

JUAN

CARLOS

ALVEAR

ANAYA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

C. E. R. SANTA

RITAN” 2
70 92527341 ANDES I. E.R. SANTA INES 13011

JIMENEZ BEJARANO

JEINER 11811543

A QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

DUVAN

ANDRES
LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SANTAFÉ DE

ANTIOQUIA

I. E.R. EL

PESCADO

C. E.R. SOCORRO

DE SABANAS
71 1036931341 7594

RIOS

ATEHORTUA

GUTIERREZ

VALDERRAMA

GABRIELJAIME

98482453 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

JOAN

STHYFF

LOPEZ

SANTA

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL PORFIRIO

BARBA JACOB

LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SANTA ROSA

DE OSOS

LICEO PORFIRIO

BARBA JACOB
72 1036939275 6813

ORTIZ CASTILLO

ADRIANA LUCIA

43517212 QUIEN

PASA A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

CENTRO

EDUCATIVO

RURAL EL

CONCILIO

MARIBEL

TRIANA

MELGAREJO

LICENCIADA EN

LENGUA CASTELLANA

E INGLÉS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

C. E. R. EL

CONCILIO
73 1098758918 SALGAR 14588

MENA CHALA JHON

JAIRO 12020841 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

NATALIA

JULIETH

CORDOBA

AGUIRRE

LICENCIADA EN

LENGUA EXTRANJERA

INGLÉS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

CAÑASGORD I. E.R. JUNTAS DE

URAMITA

COLEGIO JUNTAS

DE URAMITA
4378237974 8039

AS

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS -

MAGÍSTER EN

ENSEÑANZA Y

APRENDIZAJE DE

LENGUAS

EXTRANJERAS

PEREA ARAGON

WEYNER ROBERTO

82362284 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

NATALIA

ISABEL

FRANCO

BETANCUR

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LE. RURAL

PUERTO GARZA

LE. RURAL

PUERTO GARZA
75 1036393946 SAN CARLOS 11715

MATURANA

PALACIOS CARMEN

ROSA 54256227 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LEIDY

YULIETH

GOMEZ

CARDONA

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

C.E.R.

MORADITAS

CENTRAL

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SANTAFE DE

ANTIOQUIA

I. E. R. EL

PESCADO
76 1038404419 7597

PARRA PADILLA

YUBER ANTONIO

11802171 QUIEN

PASA A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

MARIBEL

ALVAREZ

VALENCIA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN INGLÉS

- ESPAÑOL

LE. R.

PROVIDENCIA

I. E. R.

PROVIDENCIA
103639953077 SAN ROQUE 4376

MACHADO

MORENO DARLIN

JANETH

1077422690 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

UNA MARIA

ARANGO

SEPULVEDA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I. E.R. LA

FLORESTA

COLEGIO LA

FLORESTA
YOLOMBÓ78 1040740502 LICENCIADA EN INGLES 4830

CHAVERRA

MARTINEZ

ELEUTERIO

11800502 A QUIEN

SE LE TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EDWIN

CORDOBA

MAYORAL

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN INGLÉS

Y FRANCÉS

VIGÍA DEL

FUERTE

I. E. SAN ANTONIO

DE PADUA

LE. SAN ANTONIO

DE PADUA
79 1077422681 17693

MURILLO CABRERA

MARISELA

35899428 QUIEN

PASA A OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

VIVIANA

MATURANA

ARIAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN INGLÉS

Y FRANCÉS
TÁMESIS I. E. R. SAN PABLO I. E. R. SAN PABLO80 1077442367 14828

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS: INGLÉS

-FRANCÉS-MAGÍSTER

RIVAS SANTOS

JHOSMAN DANIEL

1077469189 A

GUIENSE LE

NATHALY

ARDUA

MARQUEZ

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SAN LUIS I.E.R. ALTAVISTA I.E.R. ALTAVISTA 1201481 46456995

14 de 18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N"DE

PLAZA

NIVEL-

ÁREA
EN REEMPLAZO DETÍTULOS SEDEMUNICIPION‘ NOMBRECEDULA

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

EN AMBIENTES

BILINGÜES DE

APRENDIZAJE

MOSQUERA

QUINTO JUAN

EMILIO 11810568

QUIEN PASA A

OTRO

ESTABLECIMIENTO

EDUCATIVO

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

RURAL PUERTO

VENUS

JHAN

CARLOS

MUÑOZ

ROJAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I.E.R PUERTO

VENUS
NARIÑOLICENCIADO EN INGLÉS 1138782 1152697120

PEREARIVAS

YULIETH ANUVE

1057587930 A

QUIEN SE LE

TERMINÓ EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

MARIA

LEONOR

MORENO

SERNA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN INGLÉS

Y FRANCÉS

I.E.JHON F.

KENNEDY

I.E.JHON F.

KENNEDY
VEGACHÍ 465583 35897613

AYAZO GUTIERREZ

ELSY SOFIA

1033371951 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL SANTA FE

DE LAS PLATAS

JOSE DAVID

MARTINEZ

BENAVIDES

LICENCIADO EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

COLEGIO SANTA

FE DE LAS PLATAS
1572884 1005552440 ARBOLETES

MOSQUERA

VALDERRAMA

ASCENETH

35890980 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA CASTELLANA

E INGLÉS

MARIA

CRISTINA

PERALTA

MARTINEZ

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

RURAL JAIPERA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

85 1032401852 URRAO 15299I. E. R. JAIPERA

CORDOBA RICHARD

YADIRA 35603767

A QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

DIEGO LUIS

MORENO

PALACIOS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

JAIME

MARULANDA

VALENCIA

LICENCIADO EN INGLÉS

Y FRANCÉS

I. E. JHON F.

KENNEDY
VEGACHÍ86 4794475 4677

PEÑA GIL ALAN

YESID 11800472 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

DEYMER

ALEXIS

ZUÑIGA

BERMUDEZ

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL JORGE

ELIECER GAITAN

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADO EN INGLÉS

Y FRANCÉS
87 1077454086 2531NECHI BIJAGUAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES-

INGLÉS

MARIA

EUGENIA

PACHECO

MARTINEZ

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL BUENOS

AIRES

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I.E.R. BUENOS

AIRES
88 1064976975 ARBOLETES 15574 PLAZA VACANTE

BUENAÑOS RAGA

YIRLESA

1077439577 A

QUIEN SE LE

TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES-

INGLÉS

ALBA MARIA

ALZATE

ORTEGA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

89 1064993483 7904CAICEDO I.E.R. EL HATO C. E. R. ALTAVISTA

CORDOBA MENA

ALCIRA 54254294

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

MARIA

CAMILA

TABORDA

CEBALEOS

LICENCIADA EN

LENGUAS

EXTRANJERAS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

PUERTO

TRIUNFO

I.E.R. ENRIQUE

DURAN

C. E. R. SANTIAGO

BERRIO
90 1038417117 3775

RODRIGUEZ

RENGIFO

ASCENCION

26258177 A QUIEN

SE LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES-

INGLÉS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

TATIANA

ARIAS LOBO

PUERTO

TRIUNFO

I. E. R. PUERTO

PERALES

I.E.R. PUERTO

PERALES
91 1067896885 3837

PADILLA MESTRA

CARLOS JOSE

78731151 QUIEN SE

ENCUENTRA EN

PROCESO DE

RETIRO POR

PÉRDIDA DE LA

CAPACIDAD

LABORAL

RAFAELA

DEL IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

SAN JUAN DE

URABÁ

C.E.R. SIETE

VUELTAS

C. E. R. SIETE

VUELTAS
92 1069471107 SOCORRO

LYONS

OJEDA

LICENCIADA EN INGLÉS 17159

15 de 18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA
CÉDULA NIVEL-

ÁREA

N“ DE

PLAZA

N° TÍTULOSNOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

AVILA OJEDA

MARLYN DEL

CARMEN 50904374

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

YURLEY

YULIZA

CUESTA

MENA

CENTRO

EDUCATIVA

RURAL SAN

PABLO APOSTOL

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN INGLÉS

Y FRANCÉS

SAN PEDRO

DE URABA

C, E. R.SAN

PABLO APOSTOL
93 1077449002 17419

CHAVERRA

MORILLO MERY

YARLEY 54255443

A QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUA CASTELLANA

E INGLÉS

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL

FLORENCIO SALAS

TUBERQUIA

INSTITUCION

EDUCATIVA

RURAL

FLORENCIO SALAS

TUBERQUIA

MARIA

CAMILA

MONTERRO

ZA ZAMORA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

94 1106309507 PEQUE 8841

MUÑOZ CORREA

ANA MARIA

1042770485 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

YUBENNY

PALOMEQU

E BEJARANO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN INGLÉS

Y FRANCÉS
95 1077453709 YARUMAL 1. E. EL CEDRO • E. EL CEDRO 7491

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN BÁSICA

CON ÉNFASIS EN

HUMANIDADES-

INGLÉS

YEIMY

ROCIO

ROMERO

NAVA

CENTRO

EDUCATIVO

RURAL SANTA

INES DEL MONTE

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

ESCUELA

GETSEMANY
CÁCERES96 1067887038 1382 PLAZA VACANTE

KELLY

JOHANA

GONZALEZ

LICENCIADA EN

EDUCACIÓN CON

ÉNFASIS EN INGLÉS

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

I.E.R.

MONTENEGRO

I.E.R.
TARAZÁ97 1037482324 2364 PLAZA VACANTE

MONTENEGRO

DIAZ

GUTIERREZ

ACEVEDO LUISA

MARIA

1128431327 A

QUIEN SE LE

TERMINA EL

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

OLGA LUCIA

PRETEL

PEREA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

LICENCIADA EN INGLÉS

Y FRANCÉS
98 1077434805 CONCORDIA I.E.R. MOREDA C.E.R. MAJAGUAL 13816

ARTÍCULO 5“: Nombrar en Periodo de Prueba como DOCENTE DE ÁREA IDIOMA EXTRANJERO
INGLÉS - RURAL, en la planta de cargos del Departamento de Antioquia, pagados con recursos del Sistema
General de Participaciones a la persona que se relaciona a continuación, quien no asistió a la Audiencia

Pública celebrada el día 20 de diciembre de 2023, por lo cual se procedió a asignar la plaza en la que

desempeñará sus funciones en el municipio y establecimiento educativo que se señala:

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N° DE

PLAZA

NIVEL-

ÁREA
CÉDULA TÍTULOSN“ NOMBRE MUNICIPIO SEDE EN REEMPLAZO DE

LICENCIADO EN

EDUCACION BASICA

ENFASIS EN

HUMANIDADES,

LENGUAS CASTELLANA

E INGLES

MARTINEZ CORDOBA

ROGER ANTONIO

11792851 A QUIEN SE

LE TERMINALE

NOMBRAMIENTO

PROVISIONAL

JOSE DAVID

SI BAJA

CARRILLO

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLÉS

PUERTO

NARE

LE. R. LA

UNION
11028262971 I. E. R. LA UNION 3647

ARTÍCULO 6°: Reubicar en la planta de cargos del Departamento de Antioquia pagado con recursos del
Sistema General de Participaciones en vacante temporal a los educadores que a continuación se relacionan,

en los establecimientos educativos y municipios que se detallan mientras dure la novedad del titular, según lo

expuesto en la parte motiva:

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

NIVEL-

ÁREA

N” DE

PLAZA
CÉDULAN” MUNICIPIO SEDENOMBRE EN REEMPLAZO DE

CARO URAN YULVENYS DE

JESUS 43717402 A QUIEN SE

LE DECLARÓ VACANCIA

TEMPORAL PARA PERIODO DE

PRUEBA

ANAYA DORIA

HECTOR ENRIQUE

E U FRANCISCO

CESAR
BETULIA I E FRANCISCO CESAR PRIMARIA1 7381785 13450

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

CORDOBA MOSQUERA

ROBINSON 11814801 A

QUIEN SE LE DECLARÓ

LE. LEON XI I I-

SEDE PRINCIPAL

CHAVERRA

VALENZUELA REYNEL
EL PEÑOL LE. LEON XIII 115582 11799523

16de18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

INSTITUCIÓN

EDUCATIVA

N"DE

PLAZA

NIVEL -

ÁREA
EN REEMPLAZO DECÉDULA SEDENOMBRE MUNICIPION"

VACANCIA TEMPORAL PARA

PERIODO DE PRUEBA

PETRO SOTELO NEIVIS PAOLA

1066725003 A QUIEN SE LE

DECLARÓ VACANCIA

TEMPORAL PARA PERIODO DE

PRUEBA

LICEO PEDRO

PABLO CASTRILLON

-SEDE PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

I. E. R. PEDRO PABLO

CASTRILLON

PARRA PADILLA

YUBER ANTONIO

SANTO

DOMINGO
44793 11802171

GIRALDO DIAZ MARTIN

ALBERTO 10175726 A QUIEN

SE LE DECLARÓ VACANCIA

TEMPORAL PARA PERIODO DE

PRUEBA

I.E.MONSE¿OR

ALFONSO URIBE

JARAMILLO-SEDE

PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

I. E. MONSEiOR

ALFONSO URIBE

JARAMILLO

MOSQUERA QUINTO

JUAN EMILIO
LA CEJA 108694 11810568

GARCIA ANDRADE CARLOS

DAMELLER 1053781860 A

QUIEN SE LE DECLARÓ
VACANCIA TEMPORAL PARA

PERIODO DE PRUEBA

COLEGIO

BERNARDO URIBE

L0ND0¿0-SEDE

PRINCIPAL

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

LEUDO PALACIOS

JONNY

I, E. BERNARDO URIBE

LONDOEO
5 11814436 LA CEJA 10670

GONZALEZ VILLEGAS VICTOR

ALONSO 1033340341 A QUIEN

SE LE DECLARÓ VACANCIA

TEMPORAL PARA PERIODO DE

PRUEBA

AGUALIMPIA

MURILLOCRUZ

RUBIELA

SAN JOSE DE
I. E. FRANCISCO ABEL

GALLEGO
6 35852013 LA C.E.R. EL CARIBE PRIMARIA 6498

MONTAÑA

PEREZ CARVAJAL MAGDA

JULIANA 43463615 A QUIEN

SE LE DECLARÓ VACANCIA

TEMPORAL PARA PERIODO DE

PRUEBA

MURILLO CABRERA

MARISELA

I. E. SANTA TERESA-

SEDE PRINCIPAL
7 35899428 ARGELIA I. E. SANTA TERESA PRIMARIA 9585

VILLARREAL ARANGO NORA

ELENA 1037575699 A QUIEN

SE LE DECLARÓ VACANCIA

TEMPORAL PARA PERIODO DE

PRUEBA

LE, CONCEJO

MUNICIPAL-SEDE

PRINCIPAL

ADRIANA LUCIA

ORTIZ CASTILLO

LE. CONCEJO

MUNICIPAL
43517212 LA CEJA 10610PRIMARIA

RIVERA MONTOYAZAVIER

ENRIQUE 15406641 A QUIEN

SE LE DECLARÓ VACANCIA

TEMPORAL PARA PERIODO DE

PRUEBA

ARROYO GAMBOA

ALMA ESPERANZA

1. E. LUIS ANDRADE

VALDERRAMA

C. E. R. OCTAVIO

RESTREPO CALLE
9 54259221 GIRALDO PRIMARIA 8662

MERCADO PEREZ RODRIGO

SAMUEL 1103105346 A QUIEN

SE LE DECLARÓ VACANCIA

TEMPORAL PARA PERIODO DE

PRUEBA

IDIOMA

EXTRANJERO

INGLES

GONZALEZ PEREA

ZORNA LIGIA

COLEGIO DE MARIA

-SEDE PRINCIPAL
10 54259963 YARUMAL LE. DE MARIA 7220

QUIÑONES ID ARRAGA

NATALIA ANDREA 43911102 A

QUIEN SE LE DECLARÓ
VACANCIA TEMPORAL PARA

MENA BECERRA

PAOLA ANDREA

E U MARIA

AUXILIADORA
11 1077428778 YARUMAL LE. SAN LUIS PRIMARIA 7445

PERIODO DE PRUEBA

ARTICULO 7°: Los docentes que superen satisfactoriamente el Periodo de Prueba, adquieren los derechos
de carrera y deberán ser inscritos en el Escalafón Nacional Docente, de acuerdo con lo dispuesto en el Decreto

1278 de 2002.

ARTICULO 8°: Los profesionales con título diferente al de Licenciado, deberán acreditar al término del periodo

de prueba que cursan o han terminado un posgrado en educación o que ha realizado un programa de
pedagogía bajo la responsabilidad de una institución de Educación Superior, de acuerdo con la

reglamentación que al respecto expida el Gobierno Nacional (parágrafo 1°, articulo 12, Decreto 1278 de 2002,

Decreto 1075 de 2015, capítulo 3).

ARTICULO 9°: Los docentes que se nombran en período de prueba por primera vez, y que no superen el
Periodo de Prueba, serán separados del servicio, pudiéndose presentar de nuevo a concurso cuando haya
otra convocatoria (parágrafo 2°, artículo 12°, Decreto 1278 de 2002).

ARTICULO 10°: Comunicar el presente acto administrativo a los docentes que se les declara vacancia
temporal a sus empleos.

ARTÍCULO 11°: Notificar el presente acto administrativo a los docentes que se les termina el nombramiento
provisional.

17de18



DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

GOBERNACIÓN

ARTICULO 12°: Notificar el presente acto administrativo a los docentes que se reubican haciéndoles saber
que contra éste no procede recurso de reposición ni de apelación en sede administrativa.

ARTÍCULO 13°: Comunicar el presente acto administrativo a los docentes que se nombran en período de
prueba, haciéndoles saber que contra éste no procede recurso de reposición ni de apelación en sede
administrativa.

ARTÍCULO 14°: Los docentes que se nombran en período de prueba disponen de un término improrrogable
de cinco (5) días hábiles para comunicar a la entidad territorial su aceptación al cargo y diez (10) días hábiles

adicionales para tomar posesión del mismo. En caso de no aceptar o de no tomar posesión del cargo en el
término establecido, la entidad territorial certificada procederá a nombrar a quien siga en la lista de elegibles,

salvo que el designado haya solicitado una prórroga justificada para su posesión y la misma sea aceptada por

la entidad territorial certificada, la cual no puede ser superior a cuarenta y cinco (45) días calendario, de

conformidad con lo dispuesto en el Decreto 915 de 2016.

ARTICULO 15°: Para los efectos legales pertinentes, envíese copia del presente Decreto a la Subsecretaría

Administrativa, Dirección de Nómina y Prestaciones Sociales y Dirección de Talento Humano, para lo de su

competencia.

NOTIFIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

MAURICIO ALVIAK RAMÍREZ
Secretario de Educación

NOMBRE FECHA

Maribel López Zuluaga.
Subsecretaría Administrativa

Revisó:

Andrés Mauricio Montoya Montoya.
Director de Talento Humano

Revisó:

Giovanna Isabel Estupiñán Mendoza.
Directora de Asuntos Legales

c>4-ío\K4

s.Revisó:

yíaricm
Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y Id encontramos ajustado a las normas y di;
responsabilidad lo presentamos para la firma.

Mariana Rivera López.
Auxiliar Administrativa vwraProyectó:

siciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra

18de18


